



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง จะดำเนินการจัดจ้าง จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหยมบ้านผาแดง หมู่ที่ ๑ ผิวจากรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๐.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการ ค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักข้อความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการขอทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายดัสกร ศรีดวงแก้ว )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านผาแดง หมู่ที่ ๑ ตำบลกุดช้าง อำเภอมะแตง จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายธีระยุทธ ศรีสุทะ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายธีรศานต์ ศรีกาญจน์	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
๗.๓ นายเจษฎา ทากอนแก้ว	กรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้ช่วยนายช่างฯ

ราคาากลาง

ราคาก่อสร้าง: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหอยมบ้านผาแดง ม.1ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 115.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตร.ม  
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเมืองกุด ม.1 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ สาย -

เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานวางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	460.00	1.76	809.60	1.3642	2.40	1,104.46
2	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1 งานไหล่ทาง							
	2.1(1) งานไหล่ทางวัสดุ (ดินถม)	ลบ.ม.	-	22.20	0.00	1.3642	30.29	0.00
	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.2(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	23.00	457.95	10,532.85	1.3642	624.74	14,369.02
3	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	3.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM THICK)	ตร.ม.	460.00	408.17	187,758.20	1.3642	556.83	256,141.80
	3.1(2) รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	8.00	58.98	471.84	1.3642	80.46	643.68
	3.1(3) รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	92.00	55.24	5,082.03	1.3642	75.36	6,933.12
	3.1(4) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	115.00	59.91	6,889.77	1.3642	81.73	9,398.95
4	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
				211,544.29	3,000.00		TOTAL	291,591.03
				คิดเป็นราคากลาง				291,000.00

ตัวหนังสือ สองเส้นเข้าหนังสือพิมพ์หน้าถั่ว


- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS) = 211,544.29
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS ( BRIDGE PILE BOX CULVERT )) = 0.00
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT) = 0.00
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS) =


ราคาากลาง	291,000.00
	291,000.00


ตัวหนังสือ สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณา

แล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหอยมบ้านผาแดง ม.1ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 115.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตร.ม  
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อไป

 (นายธีรยุทธ์ ศรีสุทธะ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
กรรมการ

 (นายธีรศานต์ ศรีกาญจน์)  
นักจัดการงานทั่วไป  
กรรมการ

 (นายเจษฎา ทากอนแก้ว)  
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ  
กรรมการ


เรียน นายก องค์การบริหารส่วนตำบลดีดช้าง

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

 (นายธีรยุทธ์ ศรีสุทธะ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

 (นางสุจิตรา บุญสูง)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

-เห็นชอบ

 (นายชัยรัชชัย ลิ้มพูล)  
รก.ป.ดีต้องค์การบริหารส่วนตำบลดีดช้าง

 (นายดีกร ศรีตวงแก้ว)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดีดช้าง